Администрация Курского муниципального района

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ  № 2
заседания комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых доходов,
зачисляемых в бюджет  Курского муниципального района

Ставропольского края
ст. Курская                                                                                   11 февраля  2019 г.
	Председатель комиссии

	Сидоренко Оксана Николаевна, заместитель главы администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Заместитель председателя комиссии

	Мишина Елена Владимировна, начальник Финансового управления администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь комиссии

	Кострицкая Елена Владимировна, начальник  отдела планирования и исполнения бюджета Финансового управления администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Члены комиссии:
	Асланян Карэн Арамович, ведущий специалист отдела субсидий и социально-правовых гарантий управления труда и социальной защиты населения администрации Курского муниципального района  Ставропольского края

Присутствовали:
Дюкарева Т.В., заместитель начальника Финансового управления администрации Курского муниципального района  Ставропольского края,
Шама Л. И., ведущий специалист отдела планирования и исполнения бюджета  Финансового управления администрации Курского муниципального района  Ставропольского края.
          Приглашенные: Парсалашвили И. В., главный бухгалтер МКУ КМР СК «Централизованная бухгалтерия»; Антоненко А. А,, главный специалист-главный бухгалтер  администрации муниципального образования Балтийского сельсовета Курского района  Ставропольского края; Магомедова Б.А.,  главный специалист-главный бухгалтер  администрации муниципального образования Мирненского сельсовета Курского района  Ставропольского края; Федорова Р.Ю., главный специалист-главный бухгалтер  администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района  Ставропольского края; Канель Н.В., главный специалист-главный бухгалтер  администрации муниципального образования Рощинского сельсовета Курского района  Ставропольского края; Тефова Г. З., главный специалист-главный бухгалтер  администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района  Ставропольского края;  Лацина Р. В., главный специалист-главный бухгалтер  администрации муниципального образования ст. Стодеревская Курского района  Ставропольского края.
Повестка дня:

Погашение задолженности  по налогам и страховым взносам во внебюджетные фонды бюджетными организациями Курского района  Ставропольского края по  состоянию на 28 января  2019 года.

      Слушали:

        1. Мишину Е. В., начальника Финансового управления  администрации Курского муниципального района Ставропольского края, которая доложила, что на основании представленной информации Управлением Федеральной налоговой службы по Ставропольскому краю о задолженности бюджетных организаций по налогам перед консолидированным бюджетом Ставропольского края, нами были направлены письма в организации и учреждения, имеющие задолженность по страховым взносам во внебюджетные фонды с просьбой принятия мер по  ее погашению.
         2. Шаму Л. И., ведущего специалиста отдела планирования и исполнения бюджета Финансового управления администрации Курского муниципального района Ставропольского края,  которая рассказала об анализе задолженности по страховым взносам во внебюджетные фонды организаций и учреждений, финансируемых из регионального и муниципальных бюджетов. Общая задолженность бюджетных организаций составляет 381172,21 рубль. В том числе:
	наименование МО
	Сумма задолженности по страховым взносам, руб.

	Балтийский
	704,49

	Мирненский
	134055,99

	Полтавский
	1635,96

	Ростовановский
	1735,17

	Рощинский
	97220,47

	Русский
	1,22

	ст. Стодеревская
	0,01

	Централизованная бухгалтерия
	145818,90

	Итого:
	381172,21

3. Парсалашвили И. В., главного бухгалтера МКУ КМР СК «Централизованная бухгалтерия», которая доложила, что муниципальное казенное учреждение Курского муниципального района Ставропольского края «Централизованная бухгалтерия» оплатило образовавшуюся по обслуживающим учреждениям задолженность по страховым взносам в сумме 26732,58 рублей в январе-феврале 2019  года, пени оплачены в добровольном порядке  за счет средств виновных лиц. По остальным учреждениям, указанным в приложении к письму, ведется сверка с МРИ ФНС России № 1 по Ставропольскому краю. Задолженность по страховым взносам администрации Ростовановского сельсовета в сумме 1735,17 оплачена в январе 2019 года.

4.Антоненко А. А., главного специалиста-главного  бухгалтера  администрации муниципального образования Балтийского сельсовета Курского района  Ставропольского края, которая доложила, что задолженность по страховым взносам  в сумме 704,49 рублей « Балтийский культурно-досуговый центр» погашена 07 февраля 2019  года.
5. Магомедову Б. А., главного специалиста-главного бухгалтера  администрации муниципального образования Мирненского сельсовета Курского района  Ставропольского края, которая доложила, что задолженность по страховым взносам в сумме  в сумме 9058,91 рубль по Мирненскому сельсовету и 124997,08 рублей  по МКУК « МЦКДИС» сверена с межрайонной ИФНС № 1 по Ставропольскому краю и будет погашена в течение 10 дней .
6. Федорову Р.Ю., главного специалиста-главного бухгалтера  администрации муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района  Ставропольского края, которая доложила, что задолженность по страховым взносам в сумме 1635,96 рублей погашена в феврале 2019 года.
         6. Канель Н.В., главного специалиста-главного бухгалтера  администрации муниципального образования Рощинского сельсовета Курского района  Ставропольского края, которая пояснила,что задолженность по страховым взносам в  сумме 95890,52 рубля образовалась в результате ошибочно указанного КБК. Проведена сверка с межрайонной ИФНС № 1 по Ставропольскому краю, проведено исправление, задолженность отсутствует. Остальная сумма в размере 1329,93 рубля оплачена в январе 2019 года.
          7. Тефову Г. З., главного специалиста-главного бухгалтера  администрации муниципального образования Русского сельсовета Курского района  Ставропольского края,  которая доложила, что согласно сверке с налоговой инспекцией  задолженность в сумме 1,22 рубля отсутствует.

          8. Лацину Р. В., главного специалиста-главного бухгалтера  администрации муниципального образования ст. Стодеревская Курского района  Ставропольского края, которая доложила, что действительно за ними числится задолженность по страховым взносам в сумме 0,01 рубль. Информация взята на контроль и меры по устранению задолженности будут приняты.

9. Мишину Е. В., начальника Финансового управления  администрации Курского муниципального района Ставропольского края, которая доложила, что в результате работы, проведенной Финансовым управлением с муниципальными образованиями, «Централизованной бухгалтерией» и государственными  бюджетными учреждениями погашена и урегулирована  задолженность  на сумму 128436,67 рублей. По остальной задолженности в размере  118679,54  рубля проводится сверка с налоговой инспекцией.

	наименование МО
	Сумма задолженности по страховым взносам, руб.

	Балтийский
	704,49

	Мирненский
	0

	Полтавский
	1635,96

	Ростовановский
	1735,17

	Рощинский
	97220,47

	Русский
	1,22

	ст. Стодеревская
	0

	Централизованная бухгалтерия
	27139,36

	Итого:
	128436,67

          Решили:
1. Проводить разъяснительную работу с бухгалтерами, ответственными за перечисление налогов.

2. Держать на контроле погашение недоимки за счет виновных лиц.
Председатель                                                                                О.Н.Сидоренко

Секретарь                                                                                      Е.В. Кострицкая